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Słynny kompozytor Jan Sebastian Bach przed każ-
dym swoim dziełem zapisywał litery JJ, a na końcu 
SDG. To skróty od łacińskich słów Jesu Juva (Jezu, 
pomóż mi) i Soli Deo Gloria (Jedynie Bogu chwa-
ła). My również prosimy Pana Jezusa o pomoc, pro-
wadzenie i inspirację w dziełach, które realizujemy 
w MED-zie. Były to w ostatnim czasie regularne klu-
by biblijne w Harbutowicach i Rawie Mazowieckiej 
oraz zbiórki skautowe w Skoczowie i Dzięgielowie.
Choć w mniejszej skali niż w ostatnich latach, prowa-
dziliśmy też przedświąteczne spotkania wielkanocne 
dla dzieci w Dzięgielowie oraz Goleszowie. Razem 
z zespołem muzycznym DanielBand dzieliliśmy się 
z dziećmi i dorosłymi Ewangelią podczas usługi na 
nabożeństwach w Ustroniu oraz Wiśle Czarnem.
Przygotowujemy się, aby poprowadzić spotkania dla 
dzieci podczas Tygodnia Ewangelizacyjnego w Dzię-
gielowie oraz wakacyjnego klubu biblijnego w Ra-
wie Mazowieckiej. Planujemy również trzy obozy 
letnie. Modlimy się, aby Pan Jezus dodał nam sił i po-
słał wolontariuszy oraz darczyńców, którzy wesprą 
te działania.
Oprócz pracy z dziećmi, przygotowujemy innych do słu-
żby. Ten cel realizowaliśmy ostatnio poprzez Kró tkie 
Ogólnodostępne Specjalistyczne Szkolenia (KOSS) na 
platformie zoom, warsztaty dla rodziców w naszej 
nowej siedzibie w Godziszowie oraz szkolenie w Dą-
browie Górniczej.
Wyposażamy również w gotowe materiały – są to  
podręczniki, bezpłatne filmy misyjne, piosenki na 
YouTube i in ne materiały na naszej nowej stronie 
internetowej www.med.org.pl.
To wszystko robimy, aby służyć dzieciom, nauczycie-
lom i rodzicom, ale naszym ostatecznym celem jest 
to, aby jedynie Bogu oddawana była chwała – Soli 
Deo Gloria. Zapraszam do lektury najnowszej Poczty 
z MED-u.

Wiesław Łyżbicki
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Skale. Na zbiórkach nauczamy Słowa Bożego w dro-
dze, na górskim szlaku, w lesie, poprzez praktyczne 
działanie, gry i zabawę. Uczymy i wskazujemy, jak 
dzieci mogą Słowo Boże wprowadzać w życie, czyli 

„budować na skale”. Skauci uczą się również zaradno-
ści i prostych codziennych czynności: przyrządzania 
posiłku, sprzątania, pakowania plecaka.
Skauting to świetne uzupełnienie programu szkółki 
niedzielnej, ponieważ daje więcej czasu na integrację. 
Zajęcia odbywają się w mniejszych grupach – zastę-
pach z podziałem na wiek i płeć. Skauci mają czas na 
rozmowę o Bogu i swej wierze, ale również o codzien-
nych problemach i radościach. Wspólnie się bawią 
i realizują powierzone zadania. Ich celem jest wpro-
wadzenie dzieci do służby we własnym zborze.
Zbiórki to również możliwość zaangażowania się ro-
dziców, dla których jest to droga rozwoju i możliwość 
spędzenia czasu ze swoim dzieckiem. Angażuje się 
w tę służbę wielu mężczyzn, co jest bardzo cenne, po-
nieważ chłopcy potrzebują męskich wzorców, a tych 
często brak w tradycyjnym systemie edukacji.
Skauting to też... świeże powietrze. Zbiórki odby-
wają się dwa razy w miesiącu, zazwyczaj na dworze 
i jest to świetna alternatywa dla migających ekra-
nów komputerów czy komórek, od których tak cięż-
ko oderwać nasze dzieci.
Jeśli jesteś zainteresowany stworzeniem takiej gru-
py w swoim kościele, to zapraszamy do kontaktu. 
Niekoniecznie musisz mieć doświadczenie skau-
towe. Chętnie opowiemy o służbie i przeszkolimy 
przyszłych liderów.

Wiesław Łyżbicki

Wybieram… 

Codziennie dokonujemy wielu wyborów. Niektóre 
z nich nie mają większego wpływu na przyszłość, 
inne – są bardzo ważne. Mają znaczenie przez resz-
tę życia, a nawet na wieczność. Na tegorocznych 
obozach chcemy rozmawiać z dziećmi o dokonywa-
niu wyborów, podejmowaniu dobrych decyzji i kon-
sekwencjach złych wyborów na podstawie biblijnej 
księgi Rut.
Cieszymy się z rodziców, którzy zdecydowali się za-
pisać dzieci na Obozy Młodych Odkrywców. Jedna 
z mam powiedziała: Mieszkamy w Wiśle i posyłamy 
dzieci na Wasz obóz, chociaż odbywa się w tej samej 
miejscowości, ze względu na duchowe treści, które prze-
kazujecie. Chwała Bogu! Również inny z rodziców 
stwierdził: Moja córka nadal wspomina zeszłoroczny 

Skautowe inspiracje 

Grupka dziewczynek siada razem, żeby studiować 
Słowo – to ich własna inicjatywa… Niektórzy siedzą 
przy ognisku, rozmawiają, dzielą się wrażeniami. To 
ich pierwszy pobyt poza domem. Przygoda, wyzwa-
nie, społeczność.
Ogniska, biwaki, górskie wędrówki, węzły, szyfry… 
połączone z nauczaniem Biblii i modlitwą. Tych rze-
czy mogą doświadczać dzieci na zbiórkach drużyn 
Skautów na Skale działających w Skoczowie i Dzię-
gielowie.
Nazwa nawiązuje do wyznania Dawida: Bóg  ska-
łą moją, jemu ufam (2Sm 22:3a). Celem programu jest 
prowadzenie dzieci do zaufania Bogu jako mocnej 
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nienie funkcji dyrektora było dla mnie trudną szkołą 
uczenia się ufania i polegania na Panu we wszystkim. 
Doświadczałam Jego mocy wielokrotnie!
Dzięki obozom SOMO (dla dzieci z niepełnospraw-
nością intelektualną) doświadczałam Bożej mocy, 
gdy nas ochraniał w różnych niebezpiecznych sy-
tuacjach, gdy w niezwykły sposób uspokajał dzie-
ci, kiedy my nie dawaliśmy już rady, gdy podnosił 
i umacniał zmęczonych wolontariuszy... Tylko On 
Sam mógł poruszyć serca wielu osób, zachęcając 
je do zaangażowania się osobiście lub finansowo 
(bo SOMO, to przecież także spore wyzwanie pod 
względem finansowym – zazwyczaj jeden opiekun 
na jedno dziecko!). On to czynił i nadal czyni!
Bożej niezwykłej mocy doświadczałam także, gdy 
trzeba było poprowadzić trzy, a nawet cztery obozy 
jeden po drugim, bez odpoczynku, każdy z nowym 
zespołem. To On mnie podnosił i umacniał, i dawał 
wiele radości! To On sprawia, że w naszych słabo-
ściach objawia się Jego moc.
Dziękuję Bogu za niezwykłe życie i służbę, jakie mi 
dał, za niezwykłych współpracowników, za niezwy-
kłą łaskę i wierność, jakich doświadczyłam i nadal 
doświadczam. Tylko Jemu należy się chwała!

Danuta Abramovich

obóz i w domu śpiewa piosenki, których tam się nauczy-
ła. W tym roku też jedzie.
Dziękujemy Bogu za ponad czterdziestu wolonta-
riuszy, którzy zdecydowali włączyć się do pomocy 
na obozach. Pomimo wyzwań, zmęczenia, które nie-
sie za sobą opieka nad dziećmi w trakcie obozu, wi-
dzą sens służby młodemu pokoleniu. Kiedy pytamy, 
dlaczego wybrali tę służbę, piszą: Uczestniczyłam 
w obozach, kiedy byłam mała i wiem, jak cenne i fajne 
jest to przeżycie; Zawsze był to dla mnie czas Bożego 
rozciągania i osobistego rozwoju; Od kilku lat korzy-
stam z materiałów do pracy z dziećmi z MED, uczestni-
czyłem w wielu kursach, chcę spróbować.
Ciebie, Drogi Czytelniku, zachęcamy, byś podjął 
decyzję, aby modlić się o przygotowania do obo-
zów, o Boże działanie i ochronę w trakcie ich trwa-
nia oraz dobre owoce w domach, do których wrócą 
uczestnicy po obozie. Zachęcamy także, abyś roz-
ważył możliwość wspierania finansowego nawet 
niewielką kwotą, służby dzieciom przez cały rok, 
a może nawet zaangażowania się jako wolontariusz 
w tym lub kolejnym roku (nadal potrzebujemy męż-
czyzn opiekunów na obóz SOMO!).

Elżbieta Płosa

Moc w słabości – wspomnienia

Dosyć masz, gdy masz łaskę moją, albowiem pełnia mej 
mocy okazuje się w słabości (2Kor 12:9).
Bóg w Swej łasce wybrał i powołał mnie do służby 
wśród dzieci. Uczyłam dzieci w szkółce niedzielnej 
i wyjeżdżałam z nimi na obozy. W latach 80. jako 
wolontariuszka (tak jak wielu w tamtym czasie ☺) 
angażowałam się w służbę wśród dzieci podczas Ty-
godnia Ewangelizacyjnego w Dzięgielowie. Nie wie-
działam wtedy, że w Bożym planie jest MED, a w nim 
miejsce dla mnie do pełnoetatowej służby.
Rozpoczęłam od spokojnej pracy w biurze. Po niedłu-
gim czasie powierzono mi funkcję dyrektora. To nie 
był mój pomysł i sama nigdy bym tego nie chciała. Peł-
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baczyłam, ile przygotowania potrzebuję, żeby w ciągu 
kilku minut przekazać Ewangelię.
Ogromnie cieszymy się z Dominika – nowego współ-
pracownika-wolontariusza, który pomaga nam w rea-
lizacji szkoleń KOSS on-line. Jesienią planujemy kon-
tynuować KOSS-y. Czekamy na Twoje propozycje 
tematów dotyczących wychowywania dzieci i relacji 
w rodzinie. Jeśli masz jakąś propozycję, skontaktuj się 
z biurem MED.

Gabriela Piecha

Zachęceni na szkoleniach 

Od stycznia do kwietnia 2023 w comiesięcznych 
szkoleniach on-line z cyklu KOSS (Krótkie Ogólno-
dostępne Specjalistyczne Szkolenie) wzięło udział 
238 osób. Jesteśmy wdzięczni Bogu za każdą z nich, 
a także za wykładowców, którzy dzielą się swoim 
doświadczeniem. Kwietniowe szkolenie na temat 
dzielenia się Ewangelią przy pomocy Książeczki 
bez słów poprowadziła Magdalena – kiedyś uczest-
niczka obozów MED, później opiekunka, a wreszcie 
kierowniczka obozu. Jako wolontariuszka pomaga 
nam również w służbie szkoleniowej – jej (oraz wie-
lu innych wykładowców) zaangażowanie jest dla 
nas wielkim zachęceniem.
Bóg dał nam wiele dobrych myśli w czasie tego szko-
lenia. Tak wyrazili je uczestnicy: Książeczkę bez słów 
zobaczyłam dzisiaj pierwszy raz w życiu. Cieszę się, że 
będę mogła jej teraz używać; Wydawało mi się, że do-
skonale znam temat, a teraz widzę, że muszę powtórzyć 
sobie, jak się dzielić KBS-ką; Zrozumiałam, że w prze-
kazywaniu Ewangelii dzieciom ważne są nie tylko użyte 
przez nas wersety, ale budowanie relacji z dziećmi; Zo-

Miłość – nasza motywacja

Edukacja – nasze działanie

Dojrzałość – nasz cel

Zwiastujemy Ewangelię dzieciom i nastolatkom podczas obozów, 
ewangelizacji, spotkań okolicznościowych.
Nauczamy dzieci i nastolatki Bożego Słowa podczas klubów biblijnych 
i zbiórek skautowych, wakacyjnych klubów biblijnych oraz obozów.
Wyposażamy pracowników wśród dzieci, katechetów, rodziców, prowa-
dząc szkolenia oraz publikując materiały do pracy z dziećmi i nastolatkami.

Nasza służba jest możliwa dzięki wsparciu osób takich jak ty. 
dziękujemy za każdy, Nawet NajmNiejszy dar!
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